晋江市市场监督管理局
行政处罚决定书
晋市监处罚〔2022〕16-070号
当事人：晋江市梅岭宜贯餐厅

主体资格证照名称：营业执照

统一社会信用代码：92350582MA32DRT03W

经营场所：晋江市梅岭街道万达广场商业综合体1幢P079、S089商铺一至二层

经营者：张子习
身份证号码：***
2022年10月28日，执法人员向当事人送达检验报告共两份No：FS20220925848，食品名称：浅盘；No：FS20220925847，食品名称：深盘。当事人表示没有异议，执法人向其告知相应权利和义务。当事人的行为涉嫌构成使用不合格餐具，即2022年11月16日予以立案调查。

经核实，2022年09月25日当事人使用的餐具经抽检（浅盘、深盘），检验结论: 经抽样检验，大肠菌群项目不符合GB 14934-2016《食品安全国家标准 消毒餐（饮）具》要求，检验结论为不合格。执法人员现场核查未发现有该批次抽检的不合格餐具。该不合格饭碗为当事人自用，未进行销售，故不存在召回情况。当事人于2020年12月14日因使用清洗消毒不合格餐具被警告过，文书号：晋市监当罚字[2020]16-043号。
上述事实，主要有以下证据证明：由检验报告、现场笔录、询问笔录、营业执照复印件、食品经营许可证复印件、当事人身份证复印件、授权委托书、受委托人身份证复印件、现场照片、当场行政处罚决定书复印件等。

2022年12月06日，本局向当事人送达了晋市监罚告[2022]16-069号《行政处罚告知书》，当事人在法定期限内未提出陈述、申辩。

当事人使用不合格餐具的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十三条第一款第（五）项之规定，属于《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（五）项的违法行为。鉴于当事人主动配合调查，如实陈述，并主动提供证据，案发至今也未收到消费者投诉因其行为导致食品安全事故，予以从轻处罚。依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款之规定，本局决定如下：

1、责令其立即改正违法行为；

2、处以罚款6000元。

当事人应当自收到本决定书之日起十五日内，通过电子支付系统缴纳。当事人逾期不履行行政处罚决定的，本局将依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款的规定，采取下列措施：（一）到期不缴纳罚款的，每日按罚款数额的百分之三加处罚款，加处罚款的数额不得超出罚款的数额；（二）根据法律规定，将查封、扣押的财物拍卖、依法处理或者将冻结的存款、汇款划拨抵缴罚款；（三）根据法律规定，采取其他行政强制执行方式；（四）依照《中华人民共和国行政强制法》的规定申请人民法院强制执行。

如不服本处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起60日内向晋江市人民政府申请行政复议，也可以在6个月内依法向人民法院提起行政诉讼。当事人对行政处罚决定不服而申请行政复议或提起行政诉讼的，行政处罚不停止执行。
                          晋江市市场监督管理局
                               （印 章）
                           2022年12月14日
（市场监督管理部门将依法向社会公示本行政处罚决定信息）

本文书一式三份，一份送达，二份归档。